
 

 

Zpřístupnění NKP Vítkovice – území koksárenské baterie 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004576 

 

Předmětem projektu je odstranění havarijního technického stavu části koksárenské baterie č. 5, 

zpřístupnění další části území NKP "Důl Hlubina a Vysoké pece a koksovna Vítkovických železáren" 

široké veřejnosti, a to formou rozšíření prohlídkové trasy, která zahrnuje seznámení se s výrobním 

procesem provozu koksovny. Součástí zpřístupnění je obnova exteriéru a interiéru památky a zvýšení 

ochrany památky a jejího zabezpečení. 

Cílem projektu je zpřístupnění zchátralé a dosud nepřístupné části národní kulturní památky široké 

veřejnosti formou prodloužení stávající prohlídkové trasy. 

Hlavním efektem bude záchrana památky a její začlenění do každodenního života celého areálu Dolních 

Vítkovic. Další území koksovny bude poutavou a atraktivní formou zpřístupněno veřejnosti, která 

se dozví principy výroby koksu a návaznost v rámci technologického celku "uhlí - koks - železo". 

Díky realizaci projektu dojde ke změně ve využití objektu z původní neobnovitelné výrobní funkce 

na novou edukativní funkci, k zapojení revitalizované části do městské a krajské vzdělávací struktury 

a kulturně-společenského dění, ke zvýšení zájmu odborné i široké veřejnosti o kulturní dědictví, a tím 

i k zefektivnění prezentace kulturního dědictví, dále ke zvýšení atraktivity památky v oblasti cestovního 

ruchu. Záchrana a obnova památky přispěje k zachování autenticity revitalizované památky.  

Doplňkovou aktivitou bude příležitostné využívání opravené památky pro kulturní a volnočasové 

aktivity, jejichž pořadatelem bude z části příjemce (Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s.), ale i zájemci z řad 

kulturních organizací na území města Ostravy či Moravskoslezského kraje. 

 

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU. 


